se encuentre definida en su totalidad, dificultaría su correcta ejecución desde el punto 
de vista técnico si la misma se llevase a cabo por una pluralidad de contratistas 
diferentes. 

3.- PRESUPUESTO DEL CONTRATO 

3.1 Valor estimado del contrato: 648.453,59 €. - (SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS). 

3.2 Presupuesto base de licitación: 784.628,85€. (648.453,59 € + 21% IVA:136.175,25€) 

Todo ello de conformidad con el artículo 101 de la LCSP. 

3.3Sistema de determinación del precio. 

El cálculo del precio se ha realizado conforme a lo establecido en el artículo 100.2 de la